
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 4/2011  Datum: 28.3.2011 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Úvod-program 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Plán porad zastupitelstva a termínu Veřejného Zasedání (VZ) 

4. Smlouva na dotaci čp.5 

5. 

Stavební činnost – březen – duben 
- oprava vikýře 
- chodník ke škole 
- ulice U Školy 
- ulice Severní 

6. Oprava Chrtnického rybníku - dotace 

7. Inventura v kapli (biskupství) 

8. Kultura 

9. Lesovna 

  
Jednání a usnesení: 

add 1. Úvod-program 

 Starosta zahájil poradu, a seznámil přítomné s programem porady. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Hor: Vykácení stromů v ulici Lipoltická, po vyhotovení chodníků bude vysázena nová 
zeleň, v zeleném pásu mezi chodníkem a ploty.Většina stromů ve špatném stavu, více 
informací na nástěnce městyse nebo na www stránkách městyse. 
Hor: Zaplevelené pole za Cholticemi (mezi ČOV a prvním domem), nebezpečí požáru 
v letních měsících, výzva majitelům k posečení plevele ?  
OV Ledec: Žádost o realizaci vytápění obecního úřadu - přislíbena realizace, směna 
pozemků s M. K. - vlastník zatím starostu nekontaktoval 
Aug: Předložena studie energetické náročnosti konvektomatu a stávajících zařízení 
(úspora cca 30 000Kč ročně v el. energii, pořízení konvektomatu cca 360 000Kč  
Pav: Strom svobody (lípa u hřbitova), vysazen v roce 2000, v daném místě neprospívá, 
návrh na přesazení do vhodnějšího místa. 



Van:Návrhy  na umístění kontejnerů (Nad S. Horákem), bude dále řešeno.... 

add 3. Plán porad zastupitelstva a termínu Veřejného Zasedání (VZ) 

 

11.3. - Porada nově od 18:30 !!!!! 
2.4. - Veřejné Zasedání 
po 14 dnech porada 
23.6. - Veřejné Zasedání  v Ledcích 

add 4. Smlouva na dotaci čp.5 

 

Jednání s hejtmanem zrušeno, hospitalizace... (náměstek Línek, zatím nezastižen) 
kontaktován Dr. Stejskal z K.Ú. přes cestovní ruch, probíhají jednání o možné realizaci 
za stávajících podmínek popř, zadotování z jiných zdrojů... 

add 5. Stavební činnost – březen – duben 

 

Škola: 
Van: Probíhá zateplování stropů na hlavní budově, v zadní časti traktu (budova jídelny) 
natahována fasáda dle upraveného návrhu od p. architekta, zateplování základu.... 
Zámek: 
Van: Oprava vykíře - před 18 lety zatékalo,následně opraveno - dřevokazné houby 
zničili 3x  12m trámy, budou se muset vyměnit (nelze nastavit). Vyjádření p.Kadlece, 
odhalit ještě  další trám, pro kontrolu...Nyní práce pozastaveny, čeká se na rozpočty. 
 
Bol: Ulice Větrná dovypořádání dotace na chodník (slovíčkaření x textu zprávy) 
 
Chodník ke škole: 
Hor:Chodník ke škole, osloveny firmy s poptávkou, přicházejí nabídky, v dubnu 
schvalování v květnu přípravy.  
Komunikace, v průběhu května vzorek výspravby výtluků 1t katebitu, poptávka na 
výspravu komunikací SÚS, a Eurovia, přišly nabídky. 
 

add 6. Oprava Chrtnického rybníku - dotace 

 

Bol: Chrtnický rybník, jednání s agenturou- podzimní výzva na eurodotace,nutnost  
zpevnění hráze, odbahnění 2,5 - 4,0 mil 10% účast pomůže p. Jiroutek, vybrat  firmu na 
zpracování žádosti, Díky významu rybníku (kuňka) máme velké šance, natrvalo nebudou 
moci být chovány kachny a ryby.Zítra schůzka s p. Kurkou (projektantem) v 9:00 u 
Chrtnického rybníka. 

add 7. Inventura v kapli (biskupství) 

 

Schůzka s farářem Pilkou, plán inventury mobiliáře adohoda  užívání kaple.  
Církev nemá žádná práva na kapli ani  mobiliář. Obec musí pouze umožnit provádění 
veřejných bohoslužeb. 
Jednání budou pokračovat v červenci. 

add 8. Kultura 

 

Aug - Čarodějnice, od 18:30, bude schůzka s M.Tomáškem, ohňostroj, koně kočár, 
soutěže, kapela Kolaps (ano, ne) 
V dubnu: 
Noc s Andersenem (čtení děl autora, děti spí v knihovně) 
Otevření zámecké expozice, Divadla černé magie 
Proběhlé akce - Hašlerky, Četníci 

add 9. Lesovna 

 

Pozemky u lesovny, záznam nemovitost 758/1 po 1945 přidělena přídělovým systémem 
českým lesům, Lesy si pak v nové evidenci neohlásili hospodaření na pozemcích 
(porušení ohlašovací povinnosti), naopak obec nahlásila hospodaření na daných 
pozemcích, takže je nyní veden na LV k daným pozemkům městys Choltice. 
Tato informace byla odeslána právnímu oddělení Českých lesů. 



  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


